



## لیونل مسی از حضور در کاخ سفید سر باز زد!



لیونل مسی که قرار بود در کاخ سفید مدال آزادی ریاست‌جمهوری آمریکا را دریافت کند، در این مراسم حاضر نشد! لیونل مسی دعوت جو بایدن و مراسم پرزرق و برق کاخ سفید را رد کرد. این جمله نشریه دیلی‌میل انگلیس در واکنش به عدم حضور فوق‌ستاره فوتبال در مراسم کاخ سفید بود. روز شنبه لیونل مسی بالاترین افتخار غیرنظامی آمریکا را دریافت کرد و از او برای دیدار با جو بایدن و دریافت جایزه در واشنگتن دی‌سی دعوت شد که در این مراسم حاضر نشد و حتی نماینده‌ای از او نیز به این مراسم نرفت. کاخ سفید برای علت اهدای مدال به لیونل مسی اعلام کرد: «لئو مسی پرافتخارترین بازیکن تاریخ فوتبال است. او از برنامه‌های بهداشتی و آموزشی برای کودکان در سراسر جهان از طریق بنیاد خود (لئو مسی) حمایت و به عنوان سفیر یونیسف خدمت می‌کند». دیلی‌میل نوشت: با شروع انتشار عکس‌های مراسم، مشخص شد مسی یکی از معدود دریافت‌کنندگانی بود که از حضور در این مراسم صرف نظر کرده این در حالی است که هنگام اعطای مدال افتخار لیونل مسی هیچ کسی در کنار جو بایدن حضور نداشت و حتی گوینده مراسم هنگام خواندن برندگان مدال ۲۰۲۵ از نام مسی رد شد. افرادی مانند بونو، مجیک جانسون، هیلاری کلینتون و مایکل جی فاکس همگی راهی پایتخت آمریکا شده بودند ولی هیچ نشانی از مسی نبود. دیلی‌میل درباره غیبت مسی نوشت: عدم حضور لیونل مسی رسماً تأیید شد ولی گفته شده او به دلیل «مشکل برنامه‌ریزی» در این مراسم شرکت نکرده است. آلبی اسپانیا درباره علت غیبت مسی نوشت: پیش از این رویداد، انتظار می‌رفت مسی این سفر را انجام دهد و دلیل غیبت او هنوز مشخص نیست. او کسی از طرف خود نفرستاده و در زمان نگارش هیچ توضیح رسمی داده نشده است.

## تاج در انتخابات فدراسیون فوتبال ثبت نام کرد



رئیس فعلی فدراسیون فوتبال در انتخابات این فدراسیون ثبت‌نام کرد. با اعلام فریده شجاعی، نایب رئیس بانوان فدراسیون فوتبال (و همسر زنده‌یاد منصور پورحیدری)، مهدی تاج برای حضور در انتخابات این فدراسیون ثبت‌نام کرد. شجاعی به همراه مهدی محمدینی و حیدر بهاروند به ترتیب نایب رئیس بانوان و نواب اول و دوم تاج در این انتخابات خواهند بود. فریده شجاعی درباره انتخابات فدراسیون فوتبال اظهار داشت: چند روزی است ثبت‌نام برای انتخابات شروع شده و روزهایی داغی را پشت سر می‌گذاریم. چند تن از بهترین‌های فوتبال ایران ثبت‌نام کردند و من هم به عنوان نایب رئیس سوم تاج فردا ثبت‌نام خود را تکمیل خواهم کرد. وی ادامه داد: من هم‌زمان با مهدی تاج ثبت‌نام کرده بودم. امسال البته مقداری هیجان انتخابات فدراسیون بیشتر است. به هر حال دغدغه برخی آدم‌هاست و باید یکسری لی‌ها را پشت سر بگذارد تا برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شود. خود فوتبال جذاب است و می‌بینید انتخابات هم جذاب شده است. سرپرست نایب رئیسی سوم فدراسیون فوتبال تصریح کرد: در ۷ سال گذشته که نایب رئیس فدراسیون بودم، برای کمک به بانوان تلاش کردم. الان هم چنین فردی داریم که به همه رده‌های فوتبال و فوتبال ساحلی بانوان کمک کند.

## محرومیت خریدهای زمستانی پرسپولیس و استقلال از حضور در آسیا



نقل و انتقالات زمستانی لیگ برتر فوتبال کشور در حالی آغاز شده که استقلال و پرسپولیس نمی‌توانند از خریدهای خود در ۲ بازی پایانی مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا استفاده کنند. نقل و انتقالات نیم‌فصل جاری لیگ برتر ایران در حالی از روز شنبه ۱۵ دی ۱۴۰۳ آغاز شد که پرسپولیس و استقلال به عنوان نمایندگان فوتبال باشگاهی کشور در نخستین دوره لیگ نخبگان آسیا نمی‌توانند از خریدهای احتمالی خود در این رقابت‌ها استفاده کنند. طبق اعلام AFC تیم‌ها برای حذف و اضافه بازیکنان در لیست آسیایی خود تا دهم آبان گذشته فرصت داشتند تا لیست خود را تا پایان مرحله گروهی تغییر دهند اما پس از آن هیچ تغییری برای حضور بازیکنان در مرحله گروهی امکان‌پذیر نیست. بنابراین استقلال و پرسپولیس در صورت جذب بازیکن نمی‌توانند در ۲ هفته پایانی رقابت‌های گروهی از آنها استفاده کنند. پرسپولیس مقابل الهلال والنصر عربستان در ۱۶ و ۲۹ بهمن بازی می‌کند. استقلال تهران نیز با الشرطه عراق و الریان قطر در ۱۵ و ۲۰ بهمن بازی خواهد کرد.

تغییراتی که هنوز در استقلال به معنای واقعی انجام نشده است

## وقت پوست اندازی



## زهرة فلاح‌زاده: در حالی که قرار بود پیش از پایان نیم‌فصل

اول اعضای جدید هیات‌مدیره استقلال انتخاب و معرفی شوند اما طبق شنیده‌های خبرنگار «وطن امروز» این اتفاق احتمالاً طی چند روز آینده رخ خواهد داد. البته از زمانی که علی تاجرنیا، گزینه محمد شریعتمداری، مدیرعامل هلدینگ برای ریاست هیات‌مدیره استقلال مصاحبه‌ای انجام داد و اعلام کرد تغییرات گسترده‌ای در مدیریت باشگاه رخ خواهد داد، حرکات زیادی برای تخریب وی از سوی برخی که نگران صندلی به لرزه درآمده خود شده‌اند، انجام شد تا جایی که باید برای انتخاب تاجرنیا منتظر استعمال‌ها باشیم.

البته با وجود فشارها و لایه‌های بسیار، هلدینگ خلیج‌فارس قصد دارد بنا به دلایل بسیاری حتی مدیرعامل را هم تغییر بدهد اما هیچ بعید نیست این تغییر هم در مدت زمان کوتاهی انجام نشود.

هرچند حکم علی تاجرنیا به عنوان رئیس هیات‌مدیره ۳ هفته پیش آمده اما همان‌طور که گفتیم، به دلیل شیلتن برخی افراد داخل باشگاه، برای مثبت بودن استعمال‌های وی باید صبر کرد. آنچه مشخص است اینکه محمد شریعتمداری به تاجرنیا اختیار تام داده است و در آینده نزدیک می‌توان وی را نفر اول باشگاه دانست.

البته تاجرنیا همین حالا هم مربوط به حل مشکل

تیم را انجام می‌دهد و پرداختی‌های هلدینگ به اعضای تیم زیر نظر او انجام شده است. از طرفی او به دنبال این بود از طریق یک اسپانسر که تمام هزینه‌های اردوی چند روزه در بارسلونای اسپانیا را پرداخت می‌کند، اعضای تیم را به اروپا ببرد اما از آنجا که موسی‌مانه، سرمربی استقلال نگران این موضوع بود که اگر حین این اردو بازیکنی جذب شود، احتمالاً نتواند به جمع آنها در اسپانیا اضافه شود، قید اردوی اروپایی را زد و ترجیح داد از ۲۲ دی‌ماه تیمش را به کیش ببرد.

اما نکته مهم دیگر این است که استقلالی‌ها که مدام در رابطه با بدنسازی بد پیش‌فصل صحبت می‌کنند، نسبت به سایر تیم‌ها استراحت بیشتری در نیم‌فصل خواهند داشت که همین موضوع باعث تعجب همگان شده است.

البته استقلالی که می‌گویند تغییرات زیادی باید در فصل نقل و انتقالات زمستان داشته باشد، هنوز غیر از جوئل کوچو، مهاجم غنایی‌الاصل قرقیزستان که در انتظار خالی شدن لیست خارجی‌هاست، بازیکن جدیدی به خدمت نگرفته است.

از طرفی ایجنت ایرانی که با موسی‌مانه کار می‌کند، قصد دارد بازیکنان کم‌کیفیت خود را به استقلال بیاورد. همین امر موجب نگرانی هواداران این تیم شده است.

یکی از بازیکنان مد نظر محمدمهدی لطفی، بازیکن

آلومینیوم اراک است اما هواداران راضی به حضور بازیکن معمولی در تیم نیستند. چند روز پیش هم غلامرضا ثابت ایمانی با نظر همین مدیربرنامه در تمرین تیم موسی‌مانه حضور یافت و با لباس باشگاه با سایر بازیکنان استقلال تمرین کرد. همین امر نشان می‌دهد این مدیربرنامه قصد دارد بازیکنانش را به تیم استقلال نزدیک کند.

در این میان برخی در فضای مجازی از احتمال بازگشت محمد مجبی، هافبک روستوف روسیه به استقلال خبر دادند که با تکذیب این بازیکن مشخص شد برخی به دنبال آرام کردن فضای هواداری و بی‌جهت امتیاز دادن به تیم مدیریتی هستند. البته اینکه چطور این اخبار در رسانه‌های هواداری و مجازی و نه رسانه‌های رسمی منتشر می‌شود، سوالی است که باید از مدیران باشگاه استقلال پرسید. چگونه است در فضای هواداری برای نشان دادن وضعیت خوب مدیریتی مدام اخباری نشر داده می‌شود که با واقعیت فاصله بسیاری دارد؟!

در رده دهم بودن استقلال بخوبی نشان می‌دهد مدیریت باشگاه نتوانسته تیم را بحران خارج کند و بسیار بعید هم هست که حتی این تیم بیسن ۳ مدعی اول لیگ برتر قرار بگیرد. نکته جالب اینکه با این وضعیت بد، تساوی‌های متوالی و نتیجه‌نگرفتن هنوز هم مدیران به صندلی خود چسبیده‌اند و قصد ترک آن را ندارند!

مانع بزرگ استقلال برای جذب بازیکن خارجی

## لیست پر و چالش مالی

با آغاز رسمی نقل و انتقالات زمستانی فوتبال ایران، باشگاه استقلال با چالش‌های متعددی برای جذب بازیکن جدید، بویژه خارجی مواجه است. لیست پر بازیکنان و محدودیت‌های مالی، اصلی‌ترین موانعی است که فعلاً اجازه عملی شدن شایعات نقل و انتقالاتی را نمی‌دهد.

## اولویت استقلال: بازیکن خارجی

باشگاه استقلال با توجه به نیاز تیم تحت هدایت موسی‌مانه، اولویت خود را جذب بازیکن خارجی قرار داده است. با این حال، لیست آبی‌ها در حال حاضر هیچ جای خالی‌ای ندارد. حتی برای جذب بازیکن داخلی نیز نیاز به کنار گذاشتن بازیکنی از لیست است. در این میان، نام‌هایی مانند گوستاوو بلانکو و آرمان رضایی به عنوان گزینه‌های خروجی مطرح شده‌اند اما جدایی این بازیکنان نیز منوط به قطعی شدن جذب بازیکنان جدید است.

## امید به افزایش سهمیه بازیکنان خارجی

یکی از امیدهای استقلال، تصویب افزایش سهمیه بازیکنان خارجی توسط هیات‌رئیس فدراسیون فوتبال است. اگر این تصمیم به نتیجه برسد، استقلال می‌تواند علاوه بر جذب کوچو، با خروج احتمالی بلانکو، یک بازیکن خارجی دیگر را نیز به خدمت بگیرد.

## پرسی تاتو: شایعه یا هدف؟

در میان شایعات، نام پرسسی تاتو، بازیکن سابق تیم‌هایی چون برایتون و آندرلخت به عنوان گزینه مورد نظر موسی‌مانه مطرح شده است اما این انتقال به ۲ دلیل بعید به نظر می‌رسد:

۱- هزینه بالای این بازیکن که ۱٫۵ میلیون دلار ارزش گذاری شده است.

۲- نبود جای خالی در لیست استقلال که حتی در صورت فراهم شدن شرایط مالی، این انتقال را فعلاً غیرممکن می‌کند.

## نتیجه

استقلال در شرایط فعلی نمی‌تواند روی جذب بازیکن خارجی حساب کند، مگر اینکه تغییراتی اساسی در لیست بازیکنان تیم یا سیاست‌های نقل و انتقالاتی فدراسیون ایجاد شود. با این حال، بررسی گزینه‌های مختلف همچنان در دستور کار باشگاه قرار دارد و ممکن است در روزهای آینده با تحولات جدیدی همراه شود. تا آن زمان، شایعات نقل و انتقالاتی درباره استقلال، بیش از آنکه به واقعیت نزدیک باشند، صرفاً در حد گمانه‌زنی باقی خواهد ماند.



چرا باقری تن به شماره یک بودن نمی‌دهد؟

## بهای ماندن

سال‌ها با دانش فنی و تجربه، تیم را به قله‌های افتخار رسانده‌اند. باقری بدرستی درک کرده باقی ماندن در جایگاه سرمربی، می‌تواند به بهای از دست دادن محبوبیت و جایگاهش در میان هواداران تمام شود. هواداران امروز شاید با شعارهای حمایتی، پشت سر او بایستند اما دنیای فوتبال، دنیای بی‌رحمی است. چند شکست کافی است تا همان هوادارانی که امروز نامش را فریاد می‌زنند فردا او را زیر موجی از انتقادات دفن کنند. باقری این واقعیت را بهتر از هر کس دیگری درک می‌کند و به همین دلیل است که بارها به مدیران باشگاه اعلام کرده ادامه حضور او به عنوان سرمربی نمی‌تواند بهترین گزینه باشد. پرسپولیس به سرمربی‌ای نیاز دارد که نه تنها از نظر فنی در سطحی بالا باشد، بلکه توانایی مدیریت فشارها و بحران‌های بزرگ را نیز داشته باشد. کسی که بتواند تیم را در مصاف با قدرتمندترین رقیب هدایت کند و بار دیگر آنها را به قهرمانی برساند.

تصمیم‌گیری در این باره اما بر عهده مدیران باشگاه است. آنها باید فراتر از هیاهوی رسانه‌ای و احساسات هواداران، نقشه راهی منطقی و بلندمدت برای آینده تیم ترسیم کنند. تک‌بر کریم باقری، هر چند در کوتاه‌مدت آرامش‌بخش باشد، نمی‌تواند پاسخی برای چالش‌های جدی پیش روی تیم باشد.

با تمام اینها، آینده پرسپولیس و کریم باقری به تصمیمی گره خورده است که می‌تواند سرنوشت این فصل را تغییر دهد. آیا مدیران باشگاه شجاعت آن را خواهند داشت که توصیه‌های باقری را بپذیرند و به دنبال گزینه‌ای خارجی بروند یا اینکه درگیر بازی احساسات شده و بر ماندن او اصرار خواهند کرد؟

پاسخ به این پرسش نه تنها مسیر این فصل پرسپولیس را تعیین می‌کند، بلکه آینده مردی را رقم می‌زند که همواره با قلبی سرخ در خدمت این تیم بوده است.

بهراد رشوند: در جغرافیای پرتلهاب فوتبال

## گزارش

ایران، نام کریم باقری این روزها بر زبان هر هوادار و منتقدی جاری است؛ مردی که چون کوه در میانه گردباد بحران‌های پرسپولیس ایستاده است اما نمی‌داند این ایستادگی تا کجا می‌تواند ادامه یابد. از یک سو هیات‌مدیره، مدیرعامل، پیشکوتان و هواداران با اصرارهای بی‌وقفه می‌خواهند او به عنوان سرمربی تا پایان فصل باقی بماند و از سوی دیگر، واقعیت‌های فنی و شرایط دشوار تیم، این درخواست‌ها را زیر سؤال می‌برد. آیا کریم باقری می‌تواند در روزهای آینده نیز همان قدر موفق باشد که در ۲ بازی اخیر بود؟

با پایان نیم‌فصل نخست لیگ برتر، تعطیلات زمستانی فرصتی بود برای بازنگری و ارزیابی شرایط اما برای پرسپولیس چیزی جز اشتگتی در بخش سرمربیگری به همراه نداشت. تیمی که فصل را با خوان کارلوس گاریدو آغاز کرده بود، پس از ۱۳ هفته پرفرازونشیب، در نهایت به بن‌بست رسید و دست از مربی اسپانیایی شست. این تصمیم پرسپولیس را در مسیری پرچالش قرار داده مسیری که هیچ گزینه‌ای بهتر از کریم باقری برای



[آس]

دوراهی وینیسیوس



[گازتا]

جام بزرگ



[اسپورت]

غلبه بر بحران



[مارکا]

نعمتی به نام بلینگام



[کوریره]

داری در تاریکی

